[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

    Проект
___________________ №_____

г. Барнаул

	О назначении дополнительных выборов депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания по одномандатному избирательному округу № 8

В связи с досрочным прекращением депутатом Алтайского краевого Законодательного Собрания Сергеем Григорьевичем Катамановым своих полномочий, на основании пункта 6 статьи 10, пункта 8 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края, пункта 1 статьи 135                             Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 4 июля 2011 года № 360 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания по одномандатному избирательному округу № 8 на                  8 сентября 2013 года.
2. Предложить Избирательной комиссии Алтайского края обеспечить подготовку и проведение выборов в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда» в течение 5 дней со дня его принятия.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания
	И.И. Лоор

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]